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I Request for Taxpayer 
Identification Number and Certification 
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Give form to the 
requester. Do not 
send to the IRS. 
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Taxpayer Identificatlon Number (TIN)
 

Enter your'~;'~";'I~"~;~"'~'~'~;~'~;i~'t:"~~:"';~'~"~I:~···;r~~;~:~···~'-::·:~··~.~~~~···t;~·~··~~::··~·j·:;:~":~"t";~'~"'1 '~;"':~'~';~"""";'~'~:;:':;"::~(:~~i';~";~:'=::~ .
 
backup \Ivithholding. For indivirjuals, t.hisl is your social security number (SSN). However, for a resident 
alien, sale proprietor. or disregarded entit.y, see the Part J inst.ructions on page 3. For other entities. it is 
your employer identification number (Elfl). If you do nat have a number, see How to get a TIN on page 3. or 

j Employer identification number 

number to enter. I i~~: 1 (, <t 68' 
Note. If the account is in more tl,an one name, see tl,e chart on page 4 for guidelines on whoso" 

Certification I 

Under penalties of perjury, I certify tnm: I 

1.	 Tile number shown on this form is I111Y correct taxpayer identification number (or I am waiting for a number to be issued to me), and 
I 

2.	 I am not subject to backup withholding because: (a) I am exempt from backup withholding, or (b) I have not been notified by the Internal 
Revenue Service (IRS) nat I anl subject to backup withilolding as a result of a failure to report all interest or dividends, or (c) t.he IRS has 
not.ified me that I am no longer subject to back.up withholding, and 

3. ! am a U.S. citizen or other U.S. per~on (defined below).
 

Certification instructions. You must cr6ss out it.em 2 above if you have been notified by the IRS that you are currently subject to backup
 
withhoiding because you have failed to li8PO!t ali interest and clividencis on your tax return. For real estate transactions, item 2 does not apply.
 
For mortgage interest paid, acquisition or abandonment of secured property, cancellation of debt, contributions to an incividual retirement
 
arrangement (I RA), ;,!nd generally. paym~nt.s otiler tl,an interest and dividends, yOll are not reqUired to sign the Certification, but you mllst
 
proVide your correct TIN. See the instruftlons on page 4.
 

Sign S,gnatul'E' of \ - 1 ~ll 
Here I u.s. person II> '--"-R. ' LJ - /- 2010Date .. 

~~~~~3~~'e~1~:t~.~~,t!~~n~3rnaIIRevenue Code unless 

;1:3;;i:es;t=~ Form I 

A person '.vtK' is requirecl to fiie an in\ormation return witll tile 
IRS ITlLiSt oiJtain your corr-ect taxpayer idemification nUlTliJer (TIN) 
to report. for (~xampie. income paid td you, real estate 
transactions, mOltgaqe interest YOLI phicl, acquisition or 
abandonment cf secLlred property) cdncellation of ciebt. or 
contributions you made to an IRA. I 

Use Form 'N-9 oniy if YOli are a U,S. person (inciuding a 
resident alien), to provide YOlir correCll TIN to the person 
requesting it (ttle requester) and, when applicabie. to: 

i. Certify that tile TIN you are .g!Vinlb is correct (or you are 
waiting for a number to be issued), 

2. Certify that you are not sulJject to backup withl,olcling, or 

3. Claim exemption from backup ~ithhoiding if you are a U.S. 
exempt payee. If app!icabie, you are also certifyin~J that as a 
U.S. person, your allocable share of ~ny partnership income from 
a U.S. trade or business is not subjectt to tile withholdina tax on 
forei~Jn partners' share of effectiveiy donnected income... 

Note. If a requester gives you a forml oHler tllan Form 1N-9 to 
request your TIN, you must use the requester's form if it is 
substantially similar to ttlis Form W-9! 

I 

Definition of a U.S. person. For federal tax purposes, you are 
considered a U.S. person if you are: 

.. An individual who is a U.S. citizen or U.S. resident alien, 

.. A partnership, corporation. company, or association created or 
organized in the United States or under the laws of the United 
States, 
.. An estate (other than a foreign estate). or 
.. A (lomestic trust (as defined in Regulations section 
301 nOl-7). 

Special rules for partnerships. Partnerships that conduct a 
trade or business in the United States are generally required to 
pay a withholding tax on any foreign paliners' share of income 
from SUCll business. Further, in certain cases where a Form W-9 
has not been received, a partnersllip is required to presume that 
a pariner is a foreign person, and pay the withholding tax. 
Therefore, if you are a U.S. person that is a partner in a 
parinership conducting a trade or business in the Unite,j States, 
provide Form W-FJ to tile partnership to establish your U.S. 
status and avoid "'iithholding on your share of partnership 
income. 

The person who gives Form W-9 to the partnersllip for 
purposes of estabiishing its U.S. status and avoiding withholding 
on its allocable share of net income from the partners!,ip 
conducting a trade or business in the United States is in tile 
following cases: 

.. The U.S. owner of a disregarded entity and not the entity, 
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